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( Ne zbarim te Standartit Kombetar te Kontabilitetit Nr.2 dhe

Ligjit Nr. 9228 Date 29.04.2004

Viti

Pasqyra Financiare jane individuale

Pasqyra Financiare jane te konsoliduara
Pasqyra Financiare jane te shprehura ne
Pasqyra Financiare jane te rumbullakosura ne

Periudha Kontabe| e Pasqyrave Financiare

Data e mbylijes se Pasqyrave Financiare

Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare )
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SUBJEKTI SOPI SHPK
NIPTI J61902057H

BILANCI KONTABEL

Periudha : 01/01/2008 - 31/12/2008

Monedha:

LEK

AKTIVET

Shenime

Viti raportues
2008

Viti paraardhes
2007

Aktivet Afatshkurtra

Mjete monetare

Shuma 1.1

17,940,004

6,047,464

Derivative dhe aktive financiare te mbajtura per tregtim

Derivativet

Aktivet e mbajtura per tregtim

Shuma .2

Aktive te tjera afatshkurtra financiare

Llogari/Kerkesa te arketueshme

20,202,305

23,243,578

Liogari/Kerkesa te tjiera te arketueshme

34,339,515

17,590,096

Instrumente te tjera borxhi

iv

Investime te tjera financiare

Shuma .3

54,541,819

40,833,674

Inventari

Lendet e para

230,497

8,306,951

Prodhim ne proces

Produkte te gatshme

iv

Mallra per rishitje

Parapagesat per furnizime

Shuma 1.4

230,497

8,306,951

Aktivet biologjike afatshkurtra

Aktivet afatshkurtra te mbajtura per shitje

Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra

33,134

60,289

Totali i Aktivet Afatshkurtra (l)

72,745,455

55,248,378

Aktivet Afatgjata

Investimet financiare afatgjata

Aksione dhe pjesemarrje te tjera ne njesi te kontrolluara

Aksione dhe investime te tiera ne pjesmarrje

Aksione dhe letra te tiera me viere

Llogari/Kerkesa te arketueshme afatgjata

Shuma Il.1

Aktive afatgjata materiale

Toka

ii|Ndertesa

886,045

974,595

Makineri dhe pajisje

4,744,381

2,470,462

iv

Aktive te tiera afatgjata materiale(vl kontabel)

4,238,588

4,333,342

Shuma Il.2

9,869,014

7,778,399

Aktivet biologjike afatgjata

Aktivet afatgjata jomateriale

Emri i mire

Shpenzimet e zhvillimit

Aktive te tjera afatgjata jomateriale

Shuma Il.4

(]

Kapital aksionar i papaguar

Aktive te tjera afatgjata (ne proces)

Totali i Aktivet Afatgjata (Il)

9,869,014

7,778,399

Totali i Aktiveve

82,614,469

63,026,776

v

rmangy TR ETE
ey e Ay VI

S:‘inil -

" Sip Wi

. ) )
Goj Publike e Incustriais

- / B
g vits &Y 7 -
TR s (/ AP A
- - o = "

73] 342856 TIRANE




SUBJEKTI SOPI SHPK
NIPTI J61902057H

BILANCI KONTABEL

Periudha : 01/01/2008 - 31/12/2008

Viti paraardhes .

Monedha: g Viti raportues
LEK DETYRIMET DHE KAPITALI Shenime 2008 2007
DETYRIMET .
| Detyrimet Afatshkurtra
1 Derivativet (vlera negative) - -
2 Huamarrjet
i|Huat dhe obligacionet afatshkurtra 18,309,302 16,951,230
ii| Kthimet/ripagesat e huave afatgjata -
iii|Bono te konvertueshme -
Shuma |.2 18,309,302 16,951,230
3 Huat dhe parapagimet
i| Te pagueshme ndaj furnitoreve 5,048,650 5,209,457
ii| Te pagueshme ndaj punonjesve 2,178,637 822,590
iii| Detyrimet tatimore 4,209,207 892,644
iv|Hua te tjera 900,000 3,007,032
v|Parapagimet e arkétuara - =
Shuma 1.3 12,336,494 9,931,723
4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra - -
5 Provizionet afatshkurtra - =
Totali per Detyrimet Afatshkurtra 30,645,796 26,882,953 |
1l Detyrimet Afatgjata
1 Huat afatgjata
i|Hua, bono dhe detyrime nga qiraja financiare 1,310,784 4,879,858
ii|Bonot e konvertueshme - =
Shuma Il.1 1,310,784 4,879,858
2 Huamarrje te tjera afatgjata - -
3 Provizionet afatgjata o =
4 Grantet dhe te ardhura te shtyra - =
Totali per Detyrimet Afatgjata 1,310,784 4,879,858
Totali i detyrimeve 31,956,580 31,762,811
KAPITALI
| Kapitali
1 Aksionet e pakices =
2 Kapitali ge i perket aksionareve te shogerise meme -
3 Kapitali aksionar 21,982,965 21,982,965
4 Primi i aksionit - -
5 Njesite ose aksionet e thesarit - =
6 Rezerva
i|Rezerva ligjore 204,700 204,700
ii|Rezerva te tjera - o
iii| Rezerva statuore = -
Shumal.6 204,700 204,700
7 Fitimet e pashperndara 9,076,300 6,632,226
8 Fitimi/Humbija e vitit financiar 19,393,924 2,444,074
Totali per _Kapitalin S 50,657,889 31,263,965
Totali i Detyrimeve dhe i Kapitalit [ 82,614,469 63,026,776
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SUBJEKTI SOPI SHPK
NIPTI J61902057H

TE ARDHURAT E SHPENZIMET (formati 1)

(Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres )
Periudha :01/01/2008 - 31/12/2008

Mor:-e::a: Bivarkinii Nr llog Viti r;g:l;tues Viti pzlc-’aoe;rdhes
1|Shitjet neto 89,275,225 31,274,218
2|Te ardhura te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit 0 0
3|Ndryshime ne inventarin e produkteve te gatshem e ne proces
4|Materialet e konsumuara 39,027,510 11,226,556
5|Kosto e punes 9,202,290 5,826,496
a| - Paga e personelit 7,595,358 4,810,980
b| - Sigurimet shogerore e shendetesore 1,606,932 1,015,516
6|Amortizimi dhe zhvleresimet 2,062,013 3,002,319
7|Shpenzime te tjera 16,690,802 4,313,003
8|Totali i shpenzimeve shuma (4-7) 66,982,616 24,368,373
9 Fitimi apo humbja nga veprimtaria kryesore shuma

(1+2+/-3-8) 22,292,609 6,905,845|
10| Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara
11|Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet
12|Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga:
a|Investime te tjera financiare afatgjata
b|interesa (1,915,967) (1,098,903)
c¢|Fitimet (humbjet) nga kursi i kembimit 1,222,081 (2,739,490
d|Te tjera financiare
Totali (a+d) (693,886) (3,838,392)
13 Totali i te ardhurave dhe shpenzimeve financiare shuma
(12.1+/-12.2+/-12.3+/-12.4) (693,886) (3,838,392
14|Fitimi (Humbja) para tatimit (9+/-13) 21,598,723 3,067,453
15|Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 2,204,799 623,300
16|Fitimi (humbja) neto e vitit financiar (14-15) 19,393,924 2,444,153
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SUBJEKTI SOPI SHPK
NIPTI J61902057H

Pasqyra e Fluksit Monetar - Metoda direkte 2008

Periudha Periudha
Pasqyra e fluksit monetar -- Metoda direkte raportuese paraardhése
Fluksi monetar nga veprimtarité e shfrytézimit 19,614,243
Mijetet monetare (MM) té& arkétuara nga klientét 76,566,418
MM té paguara ndaj furnitoréve dhe punonjésve (38,595,303)
MM t& ardhura nga veprimtarité (16,663,648)
Interesi i paguar (693,886)
Tatim mbi fitimin i paguar (999,338)

MM neto nga veprimtarité e shfrytézimit

Fluksi monetar nga veprimtarité investuese

(4,152,628)

Blerja e njésisé sé kontrolluar X minus paraté e Arkétuara

Blerja e aktiveve afatgjata materiale (4,152,628)
Té ardhurat nga shitja e pajisjeve

Interesi i arkétuar

Dividendét e arkétuar

MM neto té pérdorura né veprimtarité investuese

Fluksi monetar nga aktivitetet financiare (3,569,074)
Té ardhura nga emetimi i kapitalit aksionar

Té ardhura nga huamarrje afatgjata (4,879,858)
Pagesat e detyrimeve té& girasé financiare 1,310,784
Dividendé t& paguar

MM neto e pérdorur né veprimtarité financiare

Rritja/rénia neto e mjeteve monetare 11,892,540
Mijetet monetare né fillim té periudhés kontabél 6,047,464
Mjetet monetare né fund té periudhés kontabél 17,940,004
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SHENIMET SHPJEGUESE

Sqgarim:

a) Informacion i pérgjithsém dhe politikat kontabél
b)Shénimet ge shpjegojné zérat e ndryshém té pasqyrave financiare
c) Shénime té tjera shpjegeuse

A | Informacion i pérgjithshém

1 Kuadri ligjor: Ligjit 9228 dt 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare"

2 Kuadri kontabel i aplikuar : Standartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shqiperi.(SKK 2; 49)
3  Baza e pergatitjes se PF : Te drejtat dhe detyrimet e konstatuara.(SSK 1, 35)

4 Parimet dhe karakteristikat cilesore te perdorura per hartimin e P.F. : (SKK 1; 37 - 69)

a) NJESIA EKONOMIKE RAPORTUSE ka mbaijtur ne llogarite e saj aktivet,pasivet dhe
transaksionet ekonomike te veta.

b) VIJIMESIA e veprimtarise ekonomike te njesise sone raportuse eshte e siguruar duke
mos pasur ne plan ose nevoje nderprerjen e aktivitetit te saj.

c) KOMPENSIM midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave dhe
shpenzimeve ka vetem ne rastet ge lejohen nga SKK.

d) KUPTUSHMERIA e Pasqgyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per te
gene te qarta dhe te kuptushme per perdorues te jashtem ge kane njohuri te pergjitheshme te
mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit.

e) MATERIALITETI eshte vleresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasqyrat Financiare
jane hartuar vetem per zera materiale.

f) BESUSHMERIA per hartimin e Pasqyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka
gabime materiale duke zbatuar parimet e meposhteme :

A |l Politikat kontabél

Per llogaritien e amortizimit te AAM (SKK 5: 38) njesia jone ekonomike ka percaktuar
si metode te amortizimit te ndertesave metoden lineare dhe per AAM te tjera metoden e amortizimit
mbi bazen e vleftes se mbetur ndersa normat e amortizimit jane perdorur te njellojta me ato te sistemit
fiskal ne fugi dhe konkretisht :

- Per ndertesat ne menyre lineare me 5 % ne vit.
- Kompjutera e sisteme informacioni me 25 % te vleftes se mbetur
- Te gjitha AAM te tjera me 20 % te vleftes se mbetur

A lll Sgarime per disa poste ne Pasqyrat Financiare 2008

Per zerin Detyrimet Tatimore
Shuma prej 2,004,408 leke eshte e ndare si me poshte :

a - Detyrime per sigurimet shogerore dhe shendesore Dhjetor 329,708
b - Detyrime per Ardhurat personale Dhjetor 69,200
¢ - Detyrime per TVSH per tu paguar per Dhjetor 2008 1,603,500
d - Te tjera tatime per t'u paguar 2,000

Per Drejtimin e Njesise Ekonomike
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